GUATAMBU/SC

1ª Retificação ao Edital n. 02/2023/CMDCA

Dispõe sobre retificação do local de

realização das provas teórica de

conhecimentos e prática de

informática e ratificação do

minicurso e data de realização,

relativas ao Processo de Escolha

unificado dos membros do Conselho

Tutelar de Guatambu/SC.

A Comissão Especial do Processo de Escolha Unificado do conselho tutelar de

Guatambu/SC e o CMDCA, no uso de suas atribuições legais, considerando o edital

02/2023 do CMDCA, que trata do processo de escolha unificado do conselho tutelar,

retifica local de realização das provas previstas e ratifica a data de realização do minicurso

e provas.

1. DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS:

ONDE SE LÊ NO SUBITEM 7.13:

 1.1 No dia 04 (quatro) de julho de 2023, na Secretaria Municipal de Assistência Social, será

realizada a prova de conhecimentos sobre o Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema

de Garantia de Direitos das Crianças e Adolescentes, sobre informática básica, para a qual o

candidato deve obter a nota mínima de 5,0 (cinco) pontos, somadas as duas provas.

LEIA-SE:

1.1.  No dia 04 (quatro) de julho de 2023, na Escola Municipal Francisco Corá, será realizada a

prova de conhecimentos sobre o Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia

de Direitos das Crianças e Adolescentes, sobre informática básica, para a qual o candidato deve

obter a nota mínima de 5,0 (cinco) pontos, somadas as duas provas.

2. DA REALIZAÇÃO DO MINICURSO:

 2.1

04/07/2023  Minicurso  8h às12h  Secretaria Municipal

de Assistência Social

3. DO CALENDÁRIO:

ONDE SE LÊ:

04/07/2023

Aplicação das provas de

conhecimento e de informática

13h às 17h  Secretaria Municipal de

Assistência Social

LEIA-SE:

04/07/2023

Aplicação das provas de

conhecimento e de informática

13h às 17h  Escola Municipal Francisco Corá

Guatambu, 01 de julho de 2023

Maria De Lourdes Rossato

Presidente do CMDCA